127. Ac celebrata juxta formam a jure communi, statuto, aut consuetudine, etc., præscriptam. Forma dat esse rei. — Resp. II. Deinde in collatione, seu quacunque provisione beneficiorum, oportet observare formam a jure communi, vel statuto, aut consuetudine, vel foundatione præscriptam; alioquin nulla erit. Ita communis; ac signanter Garcias part. IX. de Beneficiis, cap. i. n. 1. post Puteum decis. 338. lib. I. et alios. Siquidem formam dat esse rei, l. Julianus. § Si quis rem. ff. Ad exhibendum. Ac forma non servata, corrumpit actus, c. Quia propter. 42. § Aliter. de Election. et can. Sine exceptione. 12. quæst. 2. et c. Cum dilecta. 22. de Rescript. cum similibus;

et late tradit Everardus in *Loco, A defectu formæ*, n. 2. et 3. ac seqq. Garcias cit. part. IX. cap. i. n. 1. et alii. Cæterum, quænam forma in specie sit observanda in provisione beneficiorum per viam electionis, postulationis, renuntiationis, seu permutationis, ac hujusmodi, in propriis locis, imo et sub specialibus titulis, commodius explicari solet. Generatim autem loquendo.

128. *Collatio beneficii debet fieri gratis: alioquin erit simoniaca et invalida.* — Resp. III. Ad quæcumque provisionem, seu collationem beneficii ecclesiastici, vel maxime requiritur, ut fiat gratis: hoc est, non pretio, pecunia, seu mercede temporali interveniente, can. *Si quis dator.* et can. *Si quis objecerit.* et can. *Salvator.* 1. q. 3. cum innumeris concordantiis. Alioquin quippe contraheretur simonia, qua provisio beneficii vitatur, ipsoque jure invalida existit ejus acquisitio. can. *Ea quæ.* 1. q. 3. et *Extravag. Cum detestabile.* de *Simon.* inter commun. cum similibus; atque amplius, dici solet tit. de *Simonia.*

129. *Debet etiam fieri pure; hoc est, sine pacto, conditione, etc.* — Insuper requiritur, ut collatio et quævis provisio beneficii ecclesiastici, fiat pure: id est, sine pacto, conditione ac modo privata partium conventionione adjecto: alioquin pariter censeretur simoniaca, et nulla c. *Super eo.* 7. de *Transaction.* et c. *Cum pridem.* 4. et c. *Cum Clerici.* 6. de *Pactis.* cum concordantiis. Nam, ut c. *Quæsitum.* 5. de *Rerum permutat.* legitur, «Pactio circa spiritualia, vel connexa spiritualibus, labem semper continet simoniæ.» Ac proinde merito cap. ult. de *Pactis*, dicitur: «Pactiones factæ pro quibusdam spiritualibus obtinendis, cum in hujusmodi omnis pactio, omnisque conventio debeat omnino cessare, nullius penitus sunt momenti.» Videantur plura de hoc superius lib. I. tit. IX. de *Renuntiatione.* § 4. n. 75. et seqq. ubi hoc ipsum exemplificatur; simulque n. 81. et seqq. declaratur clausula illa, «privata partium, conventionione adjecto.»

130. *Et non esse obtenta subreptitiæ.* — Ulterius requiritur, ut collatio beneficii non sit obtenta subreptitiæ; hoc est, per expressionem falsitatis, aut suppressionem veritatis de jure exprimendæ: alioquin ipsa non tenet ac nullius existit momenti, c. *Cum adeo.* 17. juncta glossa *γ.* de *Præbenda.* et *γ.* *Nec Clericus.* de *Rescript.* et c. *Ad audientiam.* 11. eod. et Clem. de *Præbend.* cum similibus:

estque ex professo dictum supra lib. I. tit. III. de *Rescriptis.* § 7, n. 171 et 172. ac seqq.

131. *Debetque fieri intra debitum tempus; et quale?* — Resp. IV. Ad validam provisionem, seu collationem beneficii etiam requiritur, ut fiat intra debitum tempus: hoc est, intra tres menses, loquendo de ecclesiis cathedralibus, et regularibus prælato perpetuo vacantibus: vel intra semestre, a die notæ vacationis computandum, loquendo de cæteris prælaturis, dignitatibus, et beneficiis ecclesiasticis. Textus est in c. *Ne pro defectu.*

41. de *Election.* et c. *Nulla.* 2. et c. *Quia diversitatem.* 5. § fin. de *Concession. præbend.* juncto c. *Licet.* 3. de *Supplend. negligent. prælat.* estque uberius dictum supra lib. I. tit. VI. de *Electione.* § 11. n. 278. usque ad n. 282. et tit. X. de *supplenda negligentia prælatorum.* n. 22. 23. et 24. Ibi videatur.

132. *Quibus conferenda sint beneficia ecclesiastica? Remissive.* — Quæritur III. Quibus conferenda sint beneficia ecclesiastica? Resp. I. Generatim loquendo, talibus clericis conferenda sunt beneficia, præsertim curata, quos commendat «ætatis maturitas, gravitas morum, et litterarum scientia,» juxta textum expressum c. *Cum in cunctis.* 7. § 1. de *Electione.* Et qui «digne possunt Dominica sacramenta tractare: melius est enim Domini sacerdoti, paucos habere ministros, qui possint digne opus Dei exercere, quam multos inutiles,» prout habetur can. *Tales.* distinct. 23. Quique personaliter residere in loco beneficii, et curam ejus per se ipsos valeant exercere, c. *Quia nonnulli.* 3. de *Clericis non resident.* cum concordantiis.

133. Resp. II. Loquendo magis in specie, quænam ex parte promovendorum ad beneficia ecclesiastica, tum curata, tum non curata (puta, ad obtinendos episcopatus, ecclesias parochiales, vel vicariatus perpetuos; sive ad dignitates, personatus, canonicatus ecclesiarum cathedralium, vel collegiatarum, ipsaque beneficia simplicia) requirantur, in propriis locis jam dictum est. Præsertim vero de his copiose, simulque ex professo, actum fuit supra lib. I. tit. VI. de *Electione.* § 9. de *Qualitatibus eligendorum,* per totum; et tit. XIV. de *Ætate, qualitate, et ordine præficiendorum,* pariter per totum; ubi proinde videri poterit. (ADNOTATIO LI.)

134. *Quid dicendum de collatione ecclesiarum parochialium, per formam concursus.* — Quæritur IV. Quid dicendum de collatione

parochialium ecclesiarum per formam concursus. Resp. I. Cum maxime expediat animarum salutem, eas a dignis et idoneis parochiis gubernari: hinc ut istud diligentius ac rectius perficiatur, concilium Tridentinum, sess. 24. cap. XVIII. de *Reform.* pro assumendis ad regimen parochialium ecclesiarum, novam formam examinis per Concursum (ut vocat) præscripsit, consistentem in sequentibus.

135. *Forma concursus non habet locum in beneficiis simplicibus, bene tamen in ecclesiis parochialibus.* — Et primo quidem sancta synodus statuit, ut examen hujusmodi servetur in omnibus ecclesiis parochialibus, etiamsi cura ecclesiæ, vel episcopo incumbere dicatur, aut per unum vel plures administratur, per obitum, vel resignationem vacantibus: «etiamsi ipsa parochialis ecclesiæ reservata, vel affecta fuerit generaliter, vel specialiter,» etc. Secus dicendum de beneficiis simplicibus: nam horum collatio non indiget prævio examine per concursus; unde nec ipsorum meminit concilium præfatum. Aloys. Riccius part. I. *Prax. fori ecclesiast.* resp. 362; Barbosa part. III. de *Offic. et potest. episc.*, allegat. 60. n. 36, citans Rotam in una Calaguritana reductionis motus proprii. 29 martii 1592. coram Illustriss. Seraphino. inter hujus impressas decis. 942. n. 6. et 7.

136. *His vacantibus debet constitui idoneus vicarius, si opus fuerit.* — Secundo statuit, ut occurrente parochialis ecclesiæ vacatione «debeat episcopus statim, habita notitia vacationis ecclesiæ, si opus fuerit, idoneum in ea vicarium cum congrua, ejus arbitrio, fructuum portionis assignatione constituere, qui onera ipsius ecclesiæ sustineat, donec ei de rectore provideatur.» Ita concilium. Ubi ly, «si opus fuerit,» additum fuit ad excludendum casum, quo in eadem ecclesia adessent alii ministri sacramentorum, qui interea curam illam, quæ ad defectum spectabat, exercerent, etc. Garcias part. IX. de *Beneficiis.* cap. n. n. 13. allegans declarationem sacræ congregationis concilii.

137. *Et quæ alia quoad formam concursus præscripsit concilium Tridentinum?* — Tertio item concilium statuit; «ut Episcopus, et qui juspatronatus habet, intra decem dies, vel aliud tempus, ab episcopo præscribendum, idoneos aliquot clericos ad regendam ecclesiam coram deputandis examinadoribus nominet. Aut pro regionis more, per edictum

etiam publicum vocentur, qui volent examinari. Transacto constituto tempore, omnes, qui descripti fuerint, examinentur ab episcopo, sive eo impedito, ab ejus vicario generali, atque aliis examinadoribus non paucioribus, quam tribus,» etc. in synodo diocesana proponendis, et approbandis, atque habilitatis juxta præscriptum citati concilii Tridentini.